". :. nn. h. l. (5. 5.)

:i) oppreui aint t!;ai vel

['it. X. Cap. lli. !) Restituhmt ez Comp.
. . a .' ue. 0289.

5) non tamen: 130 (: neo:
2) Aio: III.: 13: - 1159—81 —
uuü'oeitti vel . . . defuncti: Bbh 4) aut: Bue
auu: Bb,! 'i) et.: deest: II 8) non est vol.: Laüf: non uotum vol.: ].b
9) fnit: leh 10)puerorum ipsorum: iii. 11)add.: in: lib 12) in
dieant: 00i: albi iudicant: 3in 13)dandum: Db

i) 1227—34.- Potthtut .m."9677. 2) exstiterit:
() negari: FOA'LN.
a. xx1, M.; Cmnp.]. e. 1. h. t.(5,10.)

Ti . xt. ap. un.
FGIMN a) in hoc: FOHLN

Tit. Xii. Cap. I. 1) Ea:
2) avellaa: Fufib: avellon: IIKAR. . ,

Cap. ii. 1) Resiiinlum a Bui-cli.XIX. 26. (m ad. llaanorschichn): —liliis. V ii, 9.; Camp. !. c. 4. It. . (5. 10.); — cf. :. 82. 0. XIII. u. 2.
2) et tamen: Ab &) oeci-ionem: Darei-.: ecca-leno: (.'od. Eur.: . AH
4) ell: dail-' llllrc'l- 5) per: dcest: AbcktPIlurch. 6) et: dcest: AP Durch.
'I) et ab: M B) et: alit:,- et a: Ade U)In IV. autem et VI. fer.: Abel.
10) vel: [lm-di. 11) tmi.: dccst: Abel-IPDurch. ls) elemosinas: Biirdi.

H tam.: decst: Aul. .

1) But-"t)utum ex Aug. i. .:5 iuuent. M.: ho Det-'r-X. 55-; IMP!
C . lll.

"' nodnm: ("(A 3) imp.: derat:VIII. lo.; comp. I. c. e h. t. (5, 10.) :
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diaboli membra interfecisti: secundum indui entiam dico,
prop-ter imaginem Dei, si aliquid ieiunare vo ueris, bonumest tibi, et e eemosynam 12fac largiter. Si presbyter eadem
fecerit, non deponaturla ; tamenH, quamdiu vivit, poeniten
tiam agat.

CAP. iii.'
Non occiditur fur diurnus sine culpa, sed nocturnus sic.

Augustinus super Exodo2.
,,Si [untern] perfodiens inventus fuerit fur, ct percussus

mortuus .fuerit, non est illi homicidium imputandumï'. Si
autem oriatur" sol super eum : reus erit?', [et "ltn'fc"uariatur-J"

Intelligitur ergo, [tung non pertinere ad eum homicidium",Sl fur-nocturnus'occi atur7; si autem diurnus fuerit", ad
homiCidiumpertinere. Hoc est enim, quod ait: ,,si oriatur9'
sol su er eum, etc.,"lo quia poteratll discernere, quod ad
furan. um, non ad occidendum venisset, et ideo non debetl2
oceidi. Hoc etiam in13 antiquis legibus saecularibus 14,qui
bus ista tamen est antiquior, invenitur, impune scilicct" oc
Cidi nocturnum furem quoquo modo 15,diurnum autem", si
se [cum] telo defenderit. iam enim plus est quam fur.

CAP. iv.!
Sub generali pollicitatiuiic seu permissione, etiam iurata, non venit

' icitum.

Hieronymus.
Cum iuramento pollicitus est Ilerodes saltatrici dare

quodcunque postulasset"! ab eo; si ob iusiurandum fecisse
se dicat", si patris matrisve'l interitum postulasset, far.-turus
essetf', an non? Quod ergo in suisü repudiaturus fuit?, con
temnere debuit [ct] iii propheta.

CAP. v.!
Homicida est, qui facit vel dat sortilegia, vel venena sterilitatis.

Ex concilio Guarmaciensi.
Si aliquis causa explendae libidinis vcl odii meditatione?

homini aut mulieri aliquid fecerit, vel ad potandum dederit,
ut non possit3 generare, aut conc1pere, vel nasc1 soboles4,
ut liomiCida teneatur.

CAI'. VI-'
In poenitentia imponendo iudex debet attendere circuiiismutlas. ex quibus
augetur vel minuitur delictum. Hoc dicit usque ad 5. illi autem. —
5. 1. Socians homicidam animo occidendi. licet non apponat manum, si
tamen ex sua causa inor- secuta est. tenetur i'cropari poena cum homicidii.
Hoc dicit usque ad 5. llli etiam. Abbas Sic. — &.2. Qui socia! homicidam
tautum animo prohibendi ne impediatur, tenetur paulo minori [lOUIlit
H. d. usque itd 5. Qui vero. .— 5. :i. lncltans alium :id lioiiiii-itliuiu, iiiitius
punitur tiuam homicida, secus autem, si incitavit ad certum boum-ullum.
Nam. co sectile. tenetur ut homicida. il. tl. usquc rui :. Hi quoque. —
5.4. Custodientes sarcinas occidentium. scientes, eo» esse sicarlea, non
sunt immunes a poena homicidii. H. il. usque ad ;S.Ee.-sinsuper. '
5. 5. Occupana bona occisi, non per hoc tenetur «lu homicidio. et non
sufficit eccupuutl, quod eroget illa pauperibus, quum poterit restituere ei»,
quornm eonstat fuisse. ii. d. usque ad 5. Illis praeterea.
. 6. Partlclpnntes interfectoribus in exconiiiiunicatluiie. diversimode

puniuntur iuxta modum purtlcipationis. H. ui.usquead g'.Clcricos. Abba.—
6. 7. In isto 5. usque ut! tiii. ponitur poenitentia clericorum. praestantium

praedictae morti auxilium, tonsi-"illi.! voi favorem. Hoe dicit. Abbas..icu us.

Alexander lll. Exoniensi'J Episcopo.
Sicut dignum i-ast et «nunc'rutitmi consentaneum, grave.:-et

tii/iïciles quaestiones (id examen apostolicae-sedis (le/em, ita attam
nobis ea:ministerio susceptae solticitudim's tumultu,-easdem quae
sti'nnes, prout nobis Dominus dederit, solvere, ('I-Strigtlltsa nobis
consilium postulantibus respondere, ut prouidentia Romanae et:
clesiae, quae ubique terrarum obtinet Domino disponente prinei

4) orietur: Attbcll': oritur:.lr. 5) est: Ir. gia.ad ii .: Akll' lr. orig. ?) occiditur si autem ( iunius. pertinere: o .
gilt. an;.m B) (nor.: decst: FGHIA't-f. uid. 7. 9) orietur: (ll/K Coll. ettt.

: dcest: lv. orig. 11) poterat quippc: ih. 12) deberet: .lb lu. cru/.
18) in: deal.- 14 i. c. Xii. Tab.: — . . l. 4. 1. [tu/. ad leg. ll'l'l'l.
15) scil.: deui: Ir. orig. 16) quomodo: Al Jr. it) oiit.: det-st: Ir.

. H' ron in. in c. 14. Matth. -- Durch. Xll. iii.; Ira Dei.-r.
ciui-up. e.is'. l.."i'its. 10.) a) postularet: ,u a) dicit: cf.". ct".

r. :": (dixit); orig. 4) matrisque: Durch. h.: si matria: orig. :: erat:
iv.,- fuerat: orig. )in ne: orig. 7) fuerat: F,- l'uluut: ll.- drfst: G.

1) Cu ut iucertum.- - [try/. 11, sa.; Durch. XVII. 57. (in
. :. 13. h. l. (5, 10.) :) muti., ut non ex

Li)pount: Am.-i 4) vel nasi-.. schol.:

FGHH' Coll. eiu. an?/.

0 ap.
XII 73. '

Cap. V.
acriptiom'a nt aiictor ,- Camp. 1
eo aobolel nucatur: all. ettt.

. a ym. .
. Vi. 1 Rutili-tum a erit;.ap. cum: Folio!ep . rd. Gdrsii. —

A Aciäxv, l.? Lips. X. .; Barn . , nu.: Comp.r.p. 1. I:. !. (.., w)
Si,):xonenli: OIK: Bartholoinaeo El. ep.: .«iabci; B. ba.: MO (my.: —
1171-3. - Juli uo. 9187.
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potum, quaestiones soluantur, et remoueatur in3 his ambiguitas de
rordibus singulorum. Licet autem super quaestionibus, quas
uobis tua discretio solvendas ilii-erit, te non dubitemus1 pro:-iilum
et circumspectum exsistere: cogimur tamen ex5 servitutis6 mini
sterio iutm Illis-cretionemet providentiam nostram tibi achille re
spondere. Sane, uum vir literatus et sapiens et discretus et7
in his plurimmn arci-ritum.: exsistass, plenius nosti, quod.9 in
excessibus singulorum non solum)" quantitas et qualitas
delicti, sed actas, scientia", et scxuslï' atque conditio delin
quentile sunt attendenda, et " non solum secundum prae
dicta, sed secundum locum et tempus, quo delictum com
mittitur, uiiicuiquc poenitentia") debet indic-i'", quum, sicut
tu ipse non ignarus, idem excessus magis sit in uno quam in
alio puniendus". 1. Illi!S autem, qui animo ocadendi,
feriendi aut capiendi illum sanctum et reverendum Virum
quondam "' Caiituariensein archie iscopum citra manuum
inicctionem se fatentur venisse, si e illa captione mors eius
secuta fuisset, pari poenitentiam,', vel fere pari ex5istcrent
puniendi. 5. 2. Et illi etiain-'l, qui non, ut. ferirent, sed-, ut
percussoribus opem ferrent, si forte22per aliorum violentiam
impedirentur, paulo minori debent poena .mulctari, qu1a,
quum scriptum sit'-"': ,,qui potUit liominem liberare a morte,

et non liberavit, eum24 occidit," constat?-"'[,?)sosPü ab homicidii reatu immunes non esse, qui occisori us opem contra
alios praestare venerunteï, neci!s caret scru ulo soeictatis
occultae, ui, [quam possit,]29 manifesto:!0 acinori 'desmit
obviare. . 3. Qui veroal se asserunt animum regis indam
masse ad odium, unde forte homicidium fuit?-' secutumæ,

[saul-931dure et aspere, sed non ita severe sunt puniendi,nisi orte rcgem ipsum ad illud 35homicidium suis suggestio
nibiis36 provocassent. 4. Hi37 quoque non suntas' ::
culpa liberi, nec a poena:" debent esse immunes, qui, licet
fuerint illius iniquae machinationis ignari, tamen eis-"', quos
sicarios esse sciebant, vel in sarcinis" custodiendis mini
sterium praebuerunt. 5. Eos insuper", qui dicuntur-13
illius sancti viri et suorum post mortem-14 eius Spolia occu
passe, si nihil aliud in tanto facinore commiserunt, a poena
mortis eius arbitramur esse45 immunes; sed, quae-w occupa
runt", eis, quorum fuerunt45, tenentur in integrum re
stituere, si habent49 in facultatibus-"", unde possint eat-'!1
reddere. Et ipsis ex hoc52 tamen-"3moderata est poeni

tentia-')4 iniungendaüö, quia, licet quaedam-"6 ex his, quae-')?occupaverunt 5, fateantur-"9 se pauperibus erogasseüU, non
tamen alienam, quem ipsa potuissent eis, quorum fuerintöi',restituere, debuerunt" pauperibus erogareü. 5. 6. illis65
praetereaGG,qui sola excommunicatorum participatione se
reos esset" cognoscunt, considerata temporis moraü'ö,quom
in eadem nequitia perduraruntm, et inquisitoletiam, si eis
timore 71vel 72affectione communicaverint scienter vel igno
ranter,secundinn hocest poenitentia.73 indicenda. &.7. Clericos

Tit. XII. Cap. VI. 3) in his: decst.- Ab 4) dubitamus: Auc 5) ex:
dccst: ib. 6) susceptae (suscepto: An): 0011.citi. liicbt. 7) et . . .

äïerclib: dccst: Ab; discrot. in his ac plur.: Ac 8) sis: 0011.ei". orig.qu a: 1 10)tantiim: Q: noii sol. dcl. quam., cod quantitas et aetas: 0
li) et scient.: Co". citi. llic/it. 12) aeneus: () 13) dclinq. : dccst: Coll.
citi. orig. 14) Quia (Quare: 0) non solum secundum qualitatem et quanti
tatem facinoris, sed coeuntium ea, quae praediximus (diximus: MO) et
secund.: Gott.eiti. orig. 15) poena: !' 16) iniungi: () 17) add. : et
infra: OP[tic/it. 18)Illi autem qui aniino occidendi illum sanctum et
reverendum virum (Thomam: 0) Cautiiariaiiaom quondam nrclile iseopiim
auticriondi aut capiendi si (ut: 0) de illa captione mors eius (i us: .-lb,
ei: U)subsecuta fuisset cirea vel citra. (citra: OP,-et citra: .ilQ) manuum
iniectionem se fatentur venisse, pari poena (poenitentia: .ickQ)vol fore pari
(pariter: P,- vel i- p.: dcest: 0) puniendi sunt (5.: dcest: .le orig.): Coll.cill

. 19)Tim. (T.: (.')quanti.: 20) poena: FGHI/(J! 21) et.:
drca-l:]? et alii: 0 22)si forte violentia (violentiam: Aut)quam quidam
mnl"! (d'-'est'Q)debebant, impedirentur, (noii impedirent: Q)paiilo minori
poena. mulctnri (debent niulet.: Q): AQ orig.: si forte violentia, quani
quid.-imamoliri debebant, impediretur, paulo minori poena mulctati:
si forte Violontiam quidem debebant impedire, paiilo maiori poena
muletarl: !' 23) sicut scriptum est: 0 24) lpsiiiii: orig. 25) add..
quoque: () 26) eos: OP,-deesl: Q 27) i'errc venerint.: U 25) suiupi.

:. e. 55. 0. ll. qu. 1. 29) quum poss.: drrst r iuni .- ; 30) manifeste:
. 31) !"! vero: 00". ciii. orig. 32) fuerit: F(II.b.-l 33) subseciituin:

(.'/iil.citi. orig. 34) ut.: decst etiam : 0 35) ipsuni : 0 :16)auia sugg.:
dccst: ib. 37) llli: a)". a'". orig. 88) fuerunt: Ft-'HIA'I.A'Aac10orig.:
fuerint: Abk: Illi vero qui non fuerunt: P 39) reatu: () «10tamen si
eos (dccst: Al) sicarios esse sciebant (noverunt: Ab) in (qui int Anci)
MI'CII'IIB:APQOl'lfl.-,'sicariis tamen, si eoa sicarios etc.: 41) sarc. vel in
armis eorum: () Ririit. 42) vero: APQorig.: Illas vero: 0 48) dicunt:
.i-uebl: se dicunt: orig. 44) per mortem spolia: 0: post mort. spei.: Au
.i.-i)este: iit-est.-() 46) ul: Ab 47) occupaverant: A: sed haec, quae
occupaverant. tenentur eis in integrum restituere, quibus oblata fuerunt: 0
dii) fuerant: P 49) habeant: AO d : suls: I.ii.- tantum: PQ
51) ea: liceat:. 62) ex hinc: () 63) tantum: Q iri) poena: Abl':
dccst: 0 55) indicenda: ANP erigi.- intiigenda: () 56) quidam: LoNAQorig.
57) ea qua: A orig. 58) occupaverant: LbAb 59) fatentur: Coll. tiii. orig.
ae) in elemosynam erog.: 0 Richt. 61) alienas res, quum ipsas: Coll.ettt.
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autem, quos constat armatos interfuisse" tanto facuiori, et
illos etiam 75clericos, qui conSilium zlliul dederunt, ut [titan] 76
sanctus vir caperetur, perpetuo non solum-ab"altaris mirii
sterio 73deponendos esse censemus,-sed ita etiam, uod in
ecclesiis79 nullo unquam tempore [ipsi]lm lectiones eg-ant,
vel31 responsoria in choro separatim?! cantent: sed. in
psalmis apud Deumsa de commisso-satagunt veniam im
petrare9'l. Insuper autem clerici ipsi in districto 35 .claustro
monachorum velUG canonicorum regularium57, 933 fieri
potest, sunt recludendis", ita quidem, quod es ue.90 ad
septennium veli" quinquennium debeant"! ab ecc eSiarum
introitu coerceri 93. [Super eo vero etc.]

CAP. VII. 1
Hoiiiicidiuni casuale imputatur ei. qui dabat operam roi llcitac, si non

adhibuit diligentiam, quam debuit.

Idemï.
Presbyterum3 autem [alium,] qui quendam puerum in

tuitu disciplinae percussit in capite et vulne-rauit,quem post
paucos dies, sicut-l asseris, exspirasset, tam0 ab omni altaris
ministerio debes perpetuo removere, quam6 ab ofBCiosacer
dotali deponere, si ex ipsa percussione interiit, vel aliam in
firmitatem incurrerit", de qua—'-noscitur exspirasse.

CAP. VIII. !
Houiicidiuiu casuale imputatur ei, qui dabat operarii rei illicitae vel etiam
iieitae, secundum alium intellectum, at non adhibuit omnem diligentiam,

quam debuit.

Idem Cusentinensi'" Archiepiscopo.
Continebatur in literis tui53, quod, quum'l diaconus,

praesentium lator-'), et quidam alii clerici a vineis ecclesiae
opere consummato redirent, leviandi6 laboris gratia quen
dam ludum imitati? sunt8 viatorum, proiicientesbaculos suos
in longum; studebant enimiacere in directum, et alter alterius
fustcm'J fei-ire. Cuius '" ludi, sicut asserunt, solet11 esse
conditio, ut, qui alterius baculum pcrcuteretlï', quasi victoris
pro equo alio", cuius baculus percussus est"), uteretur; se
praefati clerici, equitandi licentia non utentes, sola eranth
iactione 17' contenti, ut, dum alacrius aii baculos suos concio-
rerent, laborem itineris non sentirent. Quidam autem laicus 13,
sicut praedictus diaconus asserit, duml" baculum eiusdem dia
coni percussissetïo, incautus" in eum equitaturus insiliit, et
sic a22 falce illiusïu diaconi, qua erat accinctus2-1, mortale
vulnus accepit, de quo post dies octo exspiravit. Ideoque???)
mandamus, quatenus eundem diaconum?" sine licentia
Romani 27Pontificis ad superiorem gradumïö non" adscen
dereiiU, vel:" in diaconatus officio nullo uanuam temporeministrare permittas:", sed eum dispensative" ministrare in
subdiaconatus ofhcio patiaris 34.

orig. 62) fuerunt: GHILMNAurl-"IPQ 63) deb. oroguse (Et infra): P
64) add.: et infra: .' cf. not. 63. 65) Illi: LN: llli vero: AO orig.
(iti)etiam: F: vero: 67) esse: deest: P 68)quantitate: erili]..-quali

tate: 0 617"! quo: Aal: illest: Ac: quae in: Q.-seq. in: dcest: P 70) perdurant: Ab : pcrditravorlnt: 00: iulii.: ignoranter: 0 71 II amore:
73) poena ind. (Et intra): Pt! 'M)ann. esse et interfuisse: 0
' 76) id.: (trest etiam : 010 Hic". 77) ab: deest.- P

78) ofileio: () 79) «dii.: illis: !' 80) ips.: dcest siiam: OPQRidii.
31) non responsoria cantent: H): nec. responsoria seu antiplionas cantare
in choro: 0 32)aep.: dccst: .H 83) 'om' PQ
AblOl'Qorijq. 35) obstructo: () 86) vel can.: dccst: :ib 87) rcg.:
dccst: (),- caii. re . per quinquennium debent ab oeci. introitu coerceri: P

' t.: "' : aii) reducendi: LbAlr:iucludendi: 0 90) ipsi
91) per: () 92) debent: Q 93) cohiberi:

(.'ap. Vii. 1) Restitution r:: .lpp. XXVI, 1.; I.ips. XI.'i.: Guss.XXI, ll.;
Comp. I. c. 3. I:. i. (5. 10. 2) mis.-uicsl Saltrnil. arclu'e .: — rf. :. 8. du spons.
iliior. (-I. -i.), quod cap. iin'limii est, et c. 1. de corp. tif (1, 20.) quod proxima
prurccdil: - 1159—81. (: :"no. ill-iti. .'l)Presbyter: It ut: .lb
5) tam: dcest: Coll. ciii. 6) cumque: ib. 7) incurrit: FGIIIt'LJI.V.lkR
&)de qua: dccst: rl: per ( naiii: I'.

Cap. VIII. ]) litsiiiulum (a: .'lpp. XXVI, 12.; Lips. XI. 13.; [lamb.
XI, i'.'.; Guss. XXI. 17.; Comp. I. i:. !). II. i. (5. 10.) 2) Cuseiitio: ]:lltbd'UPO—
Co.—imm— i-Jsenontiiiui: R.- Consciitiim: Al: — 1159—81. — Ju]? no. 8921.
:i) quas nobis tua. devotio (fraternitas: .ib) destinavit: Coll.eiti. 4) quum:
deest: .V.-labeo") 5) lator isto (dcest: OR) et quidam clerici, qui rogati
ad vineas eeelesiae putandus (putandus: R) perrexerant. (porrexerint: R)
circa (et quam circa: —ilum eirca: P —quem circa: lt) vesperas opere
consummato (ndd.: qunin: Ah reclircnt(rediorlnt: 0): Col.cili. 6)ienlendi:
Ab: levandi: () initiati: !' 8) sunt: aut: ii) baculum: R
10)Huius autem ludi: t'otl. citi. 11) talls solot: : talls cond. est:
12) percusserit: ii 1 Victo: ' 14) eo: tloll. ei". 15)essct: AuORichi.
lb')siiiit: U 17) iactatione: lv'lilllli'l.N.-iuckOQR 18) alaerius: R 19) quum:

["Cont. liii/mi. 20)Jll'ücdil'li diaconi percussit: 0 31) incauto: (I: incautius: ]: 22) a: trat: Ab 29) ipsius: (.'oll.citi. 24) adstrictum: l.!
25) inde est, quod cmnnioncuiiis fratern. tuan: atque mend.: Coll. citi.
26) eiiiid. dine.: dcest: [' 7) summi: () 28) gram dcest: )! 29) non:
decst: nh". citi. 30) suscipere: M 31) et: [' 32) perin. . . . ministrare:
dccst: !' ea) cum dispensatione: LbO :i-l)permittas: dabei.

ita) ..
lii: ()
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CAP. IX.!

Homicidiuin casuale non imputatur ei, qui non fuit In culpa.

Idem Exoniensi Episcopo".
Lator praesentium P. clericus-'lnobis viva voceproposuit

quod, quum'l uadam die casu5 cum quodam clerico luderet,
contigit'ï, quo ille proiecit istumï ad terram, cuius cultellus",
quem ad latus suum9 habebat, in alterum incidit!" et for-,
tUItOu' casu?-' occubuit vulneratus. Ideoque 13maiidainus,
quatenus, ret veritate comperta, si ita res se habuitH, et alia
iusta causa non impedit, praedictum 15P. 16libere permittas "
ad sacros ordines promoveri.

P. XJ
15,ex cuius opera illicita sequitur homicidium, irregularis etdcitur.

Idem abbati S. Benedicti de Vebia2.
Suscepimus literas tuas, perii quas cognovimus, quod,

quum4 lator praesentium in custodia-5cuiusdam domus cum
altero fratre maneret, ingredientes de nocte quidam latrones
ad eos, turpiter ipsos in6 personis aflligere, et (lenudare7
vestimentis. ropriis praesum serunt. In quos istiö re
sumptis9 Viribus insurgentes, igaverunt illos, et detinere
usque ad notitiam capituli voluerunt. Quum autem 10iste,
rem ad tuam audientiam perlaturus", ligatos eos in fratris
sui 12custodia dimisisset", et fures se solvereM niterentur,
frater illoslö,ne ipse ab eis 15interimeretur, occidit. Verum "
quoniam expediebat potius post tunicam etiam13relinquere
pallium, et rerum sustinere iacturam, quam pro conser
vandislg vilibus rebus et transitoriis tam acriter in alios '-'0
exardescere: abstineat iste21 humiliter ab altaris mini
sterioïi, et uterque peccatum suum, quibus nimiis ad arbi—
trium tuum potuerit, studeat expiare. Constat enim '-'3,eos
contra regularem24 mansuetudinem et ecclesiasticam discipli
nam ex utriusque ope25 interemptos.

CAP. XI.i
Dans causam homicidio irregularis est.

Idem Lucensi Episcopoï.
De cetero noveris, quod diaconus, quem literatum et

honestate praeditum asseris, qui homicidioa causam dedisse
Videtur, sicut a: (enm-e literarum tuarum perpendimus, non
Videtur4 ad sacerdotium promovendus.

CAP. xn.!
liomicidium casuale imputatur ei, qui dedit operam rei llcltne, si non

adhibuit diligentiam, quam debuit.
Clemens III.S

Ad audientiam apostolatus nostri [ez parle vestra]3 per
venit, quod, quum'. quidam presbyter, volens corrigere
quendam de familia sua, 005 cingulo, quo cingi solebat,
ipsumG verberare tentaretï', contigits, quod cultellus de
vagina, quae cingulo adhaerebat, elapsus, eum .in dorso'-'
aliquantulum vulneravit; postmodum vero, quum illc vulne
ratus aliquamdiu vixisset, et iam. convaluisset a vulnere,
alia "" graviori, ut dicitur", infirmitate percussus, cum"!
sana mente ac deuotionedebita viam cSt13 universae carnis in

Tlt. IX. (in p. IX. 1)Restiliilmn ex App.XXVI,1-I.; Lips. XI, l2.; Bamb.
XI, la.; "uss XXI, tii.; Comp.]. c. 10. h. l. (5 10.) 2) Exonen.: FGHIIL': H.

Exon. ep. (et ep.: M') et abbati: AQ: capltulo Burdegalunli: !l,- Eugon. III.capitulo lturdegul.: ', quod placet: — luit—s. —Ja]e ne. 9273. .'I)P. olor.:
dcl.-il: 01:11.citi. 4) uum: ill-esl: Abi: 6) easii: dcest: P
contigit, iile proiecit: i 'i) illum: .in!) 8) et cult. : Call.cill.
A : ces ll!) incideret: ll 11) fortuitu: FAaePQ ni) casu: deest.
l-"lIHlA'LItColl.till. ni) Eundem itaque (igitur: 0) ad voa duximus remit
tendum, discretioni vestrae (tuae: Aa) per ap. ser. (p. a. ser.: ducet: 0) rnan
diiutes tmamlmnus: It), quatenus (quod: 0) rei etc.: Gell.till. 14) habuerit:
I..II.V.ll' [.'-)dictum: (llllA' 16)1).: .iabclO: diaconum: Akolt
mittatis: (.'oll.cill.

Cap. X. !) llrslilulnm a yap. I,. 'M.; (Iasa.XXI, 19.; Com .l. c. 11. l.l(5, 10.) 3) ',- 'elel:i: .- Nebela: [NAM-.-Nsbia: Au ,-Vebia: Ac:
Id. in eodem (i'. e. XII. lib. lteg.) abb. S. Ben. de Vebla: 0: Nabal-ia: R.- —
ll'U ujïe' iio. i:);io. ill et cogn. ex earum tenore: Coll.cill. l.) dum
I).: .llA'ibr i'i')riixtoilluiu: II ii) et in: ib. "l)nudare: ib. 8) illi: Al:
'.llinnexuuiptis iuribus: ll lil) Quumque: 0 II) prolaturus: B 13)sui:
tio-ent:Ii III) dim., fures ae absolvere init.: ib. 14) absolvere: Abc
15) liuna: Ah 16) Illi-: 0 17) Unde: Coll. eill. 18)et: Aa.- dusl: Ab
19)cons. rotulatranaltorils opere tam. . . .In alique-: anidou m)aliquoa:
Acin: 21) late: dci-sl: R 22) obsequio: Aabcl: otneio et pecca
tum . . . ad arbitrium tuuin poterint uterque studeat expiare: R mendose
21) equidem: AR 24) rationem et: Aar.- rationein: Ab 25) opere:ruiturum.

(:ap. XI. [) Ralilulum :: Omnp. !. c. 13. h. l. (.'-.10.) et c. 'I. Quiela.
rni uoc-(I, 8.) 2) add. : P. C.: Consuluit: A V.; — ff. :. 4. Qui der. ut ne.
«. B.)-— iioo—si. —Juli no. 9070. :) homicidii: A lv. () aat :mnl iv
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gressus. Quia vero, utrum occasione vulneris decessisset,
dubium habetur": eodempresbytero ab omni officiobeneficio
quelf' suspenso, quid super hoc vobis esse! agendum, apostolicam
sedem eonsuluistis10. Nunc " itaque vestrae 13discretioni duxi
mus respondendum, quod, quum in dubiis semitam debea
mus eligere tutiorem, vos 19convenit iniungere presbytero
memorato, ut20 de cetero in sacris ordinibus non ministret;
iniuncta21 tamen [ei]22 poenitentia congruenti, sibi23'
poteritis?" concedere, ut in minoribus ordinibus ministrare
Sit contentus. Si vero vobis legitime constiterit, quod ille25 ex
alia infirmitate obierit, fle vesti-025licentia poterit, sicut erat
solitus, divina oflicia ministrare 27'. [Dat. Laterani.]

C A P. XIII. !

IIomieidium casuale non imputatur ei, qui dedit operam rei lieitae, nec fuit
pa.

Innocentius Ill. Episcopo Lingonensi2.
Dilectus lilius A. capellanus, in nostra iraesentia consti

lutus, sua nobis confessione proposuit3, quo , quum quadam
corporis molestia gravaretur ita, quod et4 cibi et somni de
sulerium raptum uideretur ab eo, ut5 comedendi appetitum
aliquantulum excitaret, equum, quem nutriebatG, adscendit.
Qui. quum bene7 non pareret habenis, sed praeter sessoris
arbitrium suit.-3saltibus lasciviret, ipse, ut eius refrenaret
impetum, et freno vim intulit, equumqueu calcaribus stimu
lav-it. Quumque fracto freno equus, quas-iproprio arbitrio
relictus, curreret festinanter, ei quaedam mulier, veniens ex
obliquo et infantulum baiulans, obviavit, in quam equus
irruens, procul abiecto sessore, puerum praedictum oppres
sit, et capellanus ipse ea: repentino casu uii-i:mortis periculum
(.'L'llllt'll,sed ad ultimum convalescens 10 postmodum divina cele
lirare non praesumpsit. Ideoque 11, quia nobis non constitit de
praemissis, fraternitati tuae per apostolica scripta mandamus,
quatenus super his inquiras diligentius veritatem, et si est ita 12,
quum idem capellanus nec voluntate nec actu homicidium
perpetravit13', nec deditH' operam illicitae rei, non im